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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за претседатели на судови и членови на Судски 
совет на РСМ. 

 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

 
 Советувањето опфаќа анализа на регулативата со која е уредено материјално-
финансиското работење на судовите од аспект на обврските на претседателот на 
судот, како и на одредбите на Судскиот деловник со кои е уредено постапувањето и 
ракувањето со судските депозити и гаранции, како еден важен сегмент од 
материјално-финансиското работење на судовите. Советувањето ќе се осврне и на 
прашањата поврзани со постапките по предлог за ограничување на извршувањето 
(лимит) врз предмети и права на РСМ, нејзините органи, единиците на локална 
самоуправа и јавните претпријатија, кои се во надлежност на претседателите на 
судовите. 
 

Целта е учесниците да ги споделат своите искуства во врска со материјално-
финансиското работење на судовите, со посебен осврт на начинот на 
постапувањето со судските депозити и гаранциите примени во судовите како мерка 
за обезбедување на присуството на обвинетите во кривичната постапка или по друг 
правен основ утврден со закон. Исто така, интенцијата е пред учесниците да бидат 
разгледани прашања од праксата и да бидат лоцирани недостатоците во 
постапувањето на судовите со судските депозити и гаранции, посебно во контекст 
на состојбата утврдена во поранешните ревизорски извештаи на Државниот завод 
за ревизија, како и мерките и активностите кои е потребно да се преземат заради 
надминување на констатираните недостатоци во ракувањето на судовите со 
судските депозити и гаранции. Секако, целта е и да се даде посебен осврт на 
судската пракса поврзана со постапките по предлог за определување на лимит во 
извршувањето и позначајните аспекти кои се поврзани со правилно и законито 
одлучување по овие предмети. 
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МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 

 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители 

 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани советник на  Академија за судии и јавни 
обвинители Павел Шатев 

Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 

 

ИЗЛАГАЧИ 

м-р Александар Шопов, судија на Апелационен суд Скопје 

г-а Злата Попова, судија на Основен суд Гевгелија 
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П Р О Г Р А М А 

 

02 април 2024 година (вторник) 

 
 
 
10:00-12:00    Општо за материјално-финансиското работење на 

судовите / Постапување со судските депозити и гаранции 

• Прашања и дискусија 

 
Предавачи 

         м-р Александар Шопов 

         г-а Злата Попова 

 
12:30-12.30     Пауза       
   
 
12:30-14:00 Ограничување на извршувањето (лимит) врз предмети и 

права на РСМ, нејзините органи, единиците на локална 
самоуправа и јавните претпријатија 

• Прашања и дискусија 

Предавачи 

             г-а Злата Попова 

            м-р Александар Шопов 

 

 
14:00-14:10          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


